ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.12.2022                                                                                                № 54-ОС
г.Кирово-Чепецк

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами и регулирование

межбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе»
на 2023 год

В  соответствии  с  Порядком  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  реализации  постановлением  администрации  Кирово-
Чепецкого района от 21.08.2013 № 1598 «О разработке, реализации и оценке
эффективности  реализации  муниципальных  программ  Кирово-Чепецкого
района»  (с  изменениями,  внесенными  постановлением  администрации
Кирово-Чепецкого  района  от  07.04.2015  №  527,  от  29.08.2016  №  585,  от
26.06.2018  №  97,)  и  в  целях  управления  реализацией  муниципальной
программы   «Управление  муниципальными  финансами  и  регулирование
межбюджетных  отношений  в  Кирово-Чепецком  районе»,  утвержденной
постановлением  администрации Кирово-Чепецкого  района от  10.09.2018
№ 165 (в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района
от 30.12.2022 №230) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений в
Кирово-Чепецком районе» на 2023 год согласно приложению.

2. Опубликовать  приказ  на  официальном  сайте  Кирово-Чепецкого
района.

Начальник финансового управления                                                 Т.В.Харина

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления
администрации Кирово-Чепецкого
района Кировской области
от 30.12.2022 № 54-ОС

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и регулирование
межбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе» на 2023 год

№
 п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия,
мероприятия, входящего в

состав отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(Ф.И.О., должность)

Срок

Источники
финансирования

Финансиро
вание на

очередной
финансовы

й год,
тыс.рублей

Ожидаемый
результат

реализации
мероприятия

муниципальной
программы (краткое

описание)

Начало
реализа

ции

Окончан
ие

реализац
ии

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и
  регулирование межбюджетных отношений  в Кирово-Чепецком районе»

всего 50 753,6

областной бюджет 12 868,2
местный бюджет 37 880,9

бюджеты
поселений

4,5

1 Отдельное мероприятие «Реализация бюджетного процесса» всего 11 432,9
местный бюджет 11 428,4
бюджеты
поселений

4,5

№
 п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия,
мероприятия, входящего в

состав отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(Ф.И.О., должность)

Срок

Источники
финансирования

Финансиро
вание на

очередной
финансовы

й год,
тыс.рублей

Ожидаемый
результат

реализации
мероприятия

муниципальной
программы (краткое

описание)

Начало
реализа

ции

Окончан
ие

реализац
ии

1.1 Обеспечение финансирования
сметы финансового
управления администрации
Кирово-Чепецкого района

Елпашева О.В.,
заместитель начальника
финансового
управления –начальник
отдела бухгалтерского
учета, отчетности и
контроля –главный
бухгалтер

01.01.
2023

31.12.
2023

всего 11 308,4 Обеспечение фин.
управлением
возложенных
функций по
составлению и
исполнению
бюджета,
проведению
контрольных
мероприятий

местный бюджет 11 308,4

1.2 Выполнение полномочий по
финансовому контролю над
использованием средств
бюджетов поселений

Шутова М.А., главный
специалист-ревизор

01.01.
2023

31.12.
2023

всего 4,5 Осуществление
финансового
контроля

бюджеты поселений 4,5

1.3 Мероприятия в области
развития информационного
общества

Харина Т.В., начальник
финансового
управления

01.01.
2023

31.12.
2023

всего 100,0 Обновление
материально-
технической базы
финансового
управления

местный бюджет 100,0

№
 п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия,
мероприятия, входящего в

состав отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(Ф.И.О., должность)

Срок

Источники
финансирования

Финансиро
вание на

очередной
финансовы

й год,
тыс.рублей

Ожидаемый
результат

реализации
мероприятия

муниципальной
программы (краткое

описание)

Начало
реализа

ции

Окончан
ие

реализац
ии

1.4 Мероприятия по повышению
квалификации,
переподготовке лиц,
замещающих муниципальные
должности, и муниципальных
служащих органов местного
самоуправления

Елпашева О.В.,
заместитель начальника
финансового
управления –начальник
отдела бухгалтерского
учета, отчетности и
контроля –главный
бухгалтер

01.01.
2023

31.12.
2023

всего 20,0 Повышение уровня
квалификации
специалистов
финансового
управления.

местный бюджет 20,0

2 Отдельное мероприятие «Управление муниципальным долгом» всего 100,0
местный бюджет 100,0

2.1 Процентные платежи по
муниципального долгу

Логунова Н.В.,
заведующая отделом
бухгалтерского учета
администрации района,
главный бухгалтер

01.01.
2023

31.12.
2023

всего 100,0 Обеспечение объема
расходов на

обслуживание долга
к общему объему

расходов, за
исключением объема

расходов, которые
осуществляются  за

счет субвенций,
предоставляемых из

областного бюджета,
не более 1,5%

местный бюджет 100,0

3 Отдельное мероприятие «Выравнивание финансовых возможностей всего 5 563,0

№
 п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия,
мероприятия, входящего в

состав отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(Ф.И.О., должность)

Срок

Источники
финансирования

Финансиро
вание на

очередной
финансовы

й год,
тыс.рублей

Ожидаемый
результат

реализации
мероприятия

муниципальной
программы (краткое

описание)

Начало
реализа

ции

Окончан
ие

реализац
ии

сельских поселений в целях осуществления полномочий органов местного
самоуправления района по решению вопросов местного значения»

областной бюджет 4 563,0

местный бюджет 1 000,0

3.1 Расчет и предоставление
бюджетам поселений дотаций
на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности

Родыгина С.И.,
зам.начальника
финуправления –
начальник бюджетного
отдела, Елпашева О.В.,
зам.начальника
финуправления –
начальник отдела
бухгалтерского учета,
отчетности и контроля,
главный бухгалтер

01.01.
2023

31.12.
2023

всего 5 563,0 Сокращение
величины
разрыва в уровне
бюджетной
обеспеченности
сельских поселений
после выравнивания
бюджетной
обеспеченности

областной бюджет 4 563,0

местный бюджет 1 000,0

4 Отдельное мероприятие «Предоставление межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений из бюджета Кирово-Чепецкого района,
предусмотренных муниципальной программой,  в объеме, утверждённом
решением о бюджете»

всего 33 657,7
областной бюджет 8 305,2
местный бюджет 25 352,5

4.1 Расчет и перечисление Родыгина С.И., 01.01. 31.12. всего 25 352,5 Обеспечение

№
 п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия,
мероприятия, входящего в

состав отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(Ф.И.О., должность)

Срок

Источники
финансирования

Финансиро
вание на

очередной
финансовы

й год,
тыс.рублей

Ожидаемый
результат

реализации
мероприятия

муниципальной
программы (краткое

описание)

Начало
реализа

ции

Окончан
ие

реализац
ии

бюджетам поселений  иных
межбюджетных трансфертов
на поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности бюджетов
сельских поселений

зам.начальника
финуправления –
начальник бюджетного
отдела, Елпашева О.В.,
зам.начальника
финуправления –
начальник отдела
бухгалтерского учета,
отчетности и контроля,
главный бухгалтер

2023 2023 сбалансированности
бюджетов поселений

местный бюджет 25 352,5

4.2 Расчет и перечисление
бюджетам поселений
субсидий на выполнение
расходных обязательств
муниципальных образований
области

Родыгина С.И.,
зам.начальника
финуправления –
начальник бюджетного
отдела, Елпашева О.В.,
зам.начальника
финуправления –
начальник отдела
бухгалтерского учета,
отчетности и контроля,
главный бухгалтер

01.01.
2023

31.12.
2023

всего 8 305,2 Выполнение
бюджетных
обязательств,
установленных
решением о бюджете

областной бюджет 8 305,2

_______________